
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 21 lipca 1977 r. Nr 5 Poz. 36-45

Przepisy obowiązujące:

Poz. 36 — Uchwała Nr VII/39/77 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie z dnia 26 maja 1977 roku w 
sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania pla­
nu społeczno-gospodarczego województwa szcze­
cińskiego za 1976 rok.

Poz. 37 — Uchwała Nr VII/40/77 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie z dnia 26 maja 1977 r. w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 
budżetu województwa szczecińskiego za rok 1976.

Poz. 38 — Uchwała Nr VII/41/77 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie z dnia 26 maja 1977 roku w 
sprawie obniżenia stawek podatku od nierucho­
mości zajętych na działalność zarobkową w ra­
mach zakładów rzemieślniczych.

Poz. 39 — Zarządzenie Nr 31/77 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 28 czerwca 1977 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby pokoi gościnnych, domków 
campingowych, miejsc na ustawianie namiotów 
lub przyczep mieszkalnych, z których przychody 
podlegają opodatkowaniu podatkiem od wyna­
grodzeń.

Poz. 46 — Zarządzenie Nr 32/77 Wojewody Szczecińskiego z 
dnia 6 lipca 1977 r. w sprawie lokalizacji, powie­
rzenia nadzoru nad utrzymaniem i eksploatacją 

składowisk opakowań po chemicznych środkach 
ochrony rośln (pestycydach).

Poz. 41 — Zarządzenie Nr 35/77 Wojewody Szczecińskiego z 
dnia 15 lipca 1977 r. w sprawie wprowadzenia 
na drodze państwowej E-14 zakazu zatrzymywa­
nia i postoju oraz zakazu wjazdu pojazdów, któ­
rych prędkość konstrukcyjna nie przekracza 40 
km/godz.

Poz. 42 — Zarządzenie Nr 17/77 Prezydenta Miasta Szczeci­
na z dnia 118 maja 1977 r. w sprawie ulstalenia 
regulaminu porządku domowego, określającego 
obowiązki osób zobowiązanych do utrzymania po­
rządku i czystości w nieruchomościach.

Poz. 43 — Zarządzenie Nr 19/77 Prezydenta Miasta Szczeci­
na z dnia 30 czerwca 1977 r. w sprawie przezna­
czenia terenu pod budownictwo jednorodzinne.

Poz. 44 — Zarządzenie porządkowe Nr 21/77 Prezydenta 
Miasta Szczecina z dnia 11 lipca 1977 r. w spra­
wie zakazu biwakowania poza wyznaczonymi do 
tego celu terenami.

Poz. 45 — Zarządzenie Nr 12/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Łobzie z dnia 10 czerwca 1977 r. w sprawie 
odstępstw od planu uproszczonego zagospodaro­
wania przestrzennego gminy Łobez, zatwierdzo­
nego decyzją Nr 7/75 Naczelnika Powiatu w Łob­
zie z dnia 18 lutego 1975 r.

Poz. 36
UCHWAŁA NR VII/39/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 26 maja 1977 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu spo­
łeczno-gospodarczego województwa szczecińskiego za 1976 r.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 z 1975 r. poz. 
139) Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie — po rozpa­
trzeniu sprawozdania Wojewody Szczecińskiego i wysłucha­
niu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodaro­
wania Przestrzennego uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Przyjmuje się przedłożone przez Wojewodę Szczecińskiego 

sprawozdanie z wykonania planu społeczno-gospodarcze­
go województwa szczecińskiego za 1976 rok.

2. Na podstawie analizy przebiegu wykonania planu i uzy­
skanych wyników, Wojewódzka Rada Narodowa stwier­
dza, że działalność społeczno-gospodarcza w wojewódz­
twie szczecińskim w 1976 roku była podporządkowana 
realizacji celów i zadań zawartych w programie VII Zjaz­
du PZPR, doprowadzając do dalszego rozwoju regionu i 
lepszego zaspokojenia potrzeb jego mieszkańców, przy 
równoczesnym postępie w efektywności gospodarowania.

Głównymi osiągnięciami w dziedzinie społecznej były: 
wzrost pieniężnych dochodów ludności o 11%, oddanie do 
użytku ponad 6,6 tys. nowych mieszkań, rozbudowa wy­
posażenia miast w urządzenia komunalne i dalszy postęp 
w zaopatrzeniu gospodarstw domowych w wodę, gaz i 
energię cieplną, poprawa zaopatrzenia wsi w wodę, wzrost 
dostaw towarów na zaopatrzenie rynku i zapewnienie lep­
szej obsługi handlowej dzięki modernizacji sieci sklepów 
i uruchomieniu nowych zakładów gastronomicznych, 
zwiększenie o 40% podaży usług, otwarcie nowych pla­
cówek socjalnych i kulturalnych, a między innymi uzy­
skanie ponad 330 miejsc w żłobkach, 950 miejsc w przed­
szkolach, 115 miejsc w zamkniętych zakładach opieki 
społecznej i zorganizowanie dwóch domów dziennego po­

bytu dla ludzi starszych, przekazanie młodzieży akade­
mickiej nowego domu studenckiego o .ponad 600 miej­
scach, oddanie do użytku nowych obiektów dla młodzie­
ży szkół zawodowych.

W sferze produkcji materialnej utrzymane zostało szyb­
kie tempo rozwoju działów i gałęzi gospodarki, stanowią­
cych podstawowe funkcje regionu. Znalazło to wyraz 
m. in. w uzyskaniu 13-procentowego zwiększenia sprze­
daży wyrobów i usług przemysłu, 8-procentowego wzro­
stu obrotów towarowych w zespole portowym, 20-procen- 
towej dynamiki przewozów w transporcie morskim (PZM). 
W rolnictwie — mimo, że był to kolejny niepomyślny 
rok — osiągnięto stosunkowo dobre plony, przewyższają­
ce (z wyjątkiem ziemniaków) wydajności uzyskane prze­
ciętnie w skali krajowej. Również w produkcji zwierzę­
cej wyniki, jakie wykazał spis czerwcowy kształtowały 
się lepiej niż średnie w kraju.

Pomyślny rozwój społeczno-gospodarczy województwa 
był związany z poważnymi nakładami. Zainwestowano 
ponad 24,2 mid zł. Budownictwo szczecńskie wykonało 
produkcję i usługi o 9% większe niż w roku poprzednim.

Wykonaniu planu towarzyszyła lepsza gospodarność, 
zwłaszcza potencjałem ludzkim i zwiększona wydajność 
pracy, np. w przemyśle o ponad 13% i w budownictwie 
o 12,8%. Oszczędniejsza była gospodarka funduszem płac. 
Wyrazem zaangażowania społecznego w realizację pro­
gramu rozwoju województwa były czyny społeczne, któ­
rych ogólna wartość wyniosła ok. 156 min zł.

3. Plan 1976 roku był realizowany pi/y utrzymującym się 
deficycie siły roboczej, a zx<aszcza robotników o wyso­
kich kwalifikacjach zawodowych, niedoborach surowco- 
wo-materiałowych i trudnościach transportowych. Wystą­
piły też pewne niedomogi organizacyjno-wykonawcze, ha­
mujące prawidłowy rozwój społeczno-gospodarczy woje­
wództwa.

Do głównych niedociągnięć, jakie ujawniły wyniki re­
alizacji planu społeczno-gospodarczego w 1976 roku, Wo­
jewódzka Rada Narodowa zalicza:
— niepełne wykorzystanie nakładów inwestycyjnych i 

opóźnienia w realizacji zadań wchodzących w skład 
kompleksu żywnościowego oraz z dziedziny infrastruk­
tury społecznej,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 36 -37 Nr 5

— niedomogi organizacyjno-koordynacyjne i niedostatecz­
ne wykorzystanie majątku trwałego w budownictwie 
oraz niezadowalającą jakość wykonawstwa budowla­
no-montażowego, zwłaszcza w budownictwie mieszka­
niowym,

— niedostateczny postęp w wykorzystaniu majątku trwa­
łego i podnoszeniu jakości produkcji w przemyśle,

— niedostateczny postęp w racjonalnym wykorzystaniu 
czasu pracy, podnoszeniu dyscypliny i jakości pracy.

§ 2.
Niezależnie od trudności i niedociągnięć, jakie miały miej­

sce w działalności społeczno-gospodarczej, Wojewódzka Rada 
Narodowa stwierdza, że — w określonych warunkach — 
rok 1976 stanowił dobry początek realizacji celów i zadań 
bieżącego pięciolecia, dając realne podstawy dalszego szyb­
kiego rozwoju województwa i podnoszenia poziomu życiowe­
go mieszkańców Pomorza Zachodniego.

§ 3.
1. Mając na uwadze węzłowe problemy gospodarki ogólno­

narodowej i podstawowe funkcje, jakie w niej spełnia 
województwo szczecińskie oraz własne potrzeby regionu, 
a zwłaszcza jego mieszkańców, Wojewódzka Rada Naro­
dowa zobowiązuje Wojewodę Szczecińskiego do skoncen­
trowania w bieżącym roku wysiłków na realizacji zadań 
najważniejszych, za jakie uznaje saę:
1) przyśpieszenie produkcji wyrobów na potrzeby rynku 

wewnętrznego w stopniu zapewniającym wydatny 
wzrost udziału dostaw rynkowych w ogólnej sprzeda­
ży produkcji oraz dalszy wzrost eksportu i w związku 
z tym dążenie do uzyskania w przemyśle ponadplano­
wych efektów;

2) kompleks zadań związanych z realizacją programu 
żywnościowego, a przede wszystkim:
— przygotowanie organizacyjno-techniczne do spraw­

nego przeprowadzenia tegorocznych zbiorów w rol­
nictwie, a następnie jesiennych prac polowych,

— odbudowa stanu pogłowa zwierzęcego i przyśpie­
szenie rozwoju hodowli, a w związku z tym dalsza 
racjonalizacja gospodarki paszowej oraz maksymal­
ne wykorzystanie na pasze produktów ubocznych 
i odpadów, pochodzących z przemysłu rolno-spo­
żywczego i gastronomii,

— rozwijanie kooperacji międzysektorowej w dziedzi­
nie produkcji zwierzęcej,

— wyrównanie opóźnień powstałych przy budowie 
zakładów przemysłu rolno-spożywczego, a zwłasz­
cza kombinatu mięsnego i zakładu mleczarskiego w 
Szczecinie oraz zapewnienie terminowego zakończe­
nia wszystkich głównych inwestycji, realizowanych 
na rzecz poprawy zaopatrzenia ludności w żyw­
ność,

3) dalszą poprawę i usprawnienie zaopatrzenia rynku i w 
tym celu skuteczniejsze oddziaływanie przez organi­
zacje handlowe na asortyment i jakość wyrobów do­
starczanych przez przemysł, pełniejsze wykorzystanie 
możliwości zwiększenia dostaw rynkowych, jakie 
m. in. stwarzają organizowane giełdy towarowe, dal­
sze usprawnianie systemu zaopatrywania sklepów w 
towary i eliminowanie organizacyjnych zakłóceń w 
pracy handlu;

4) zadania w dziedzinie usług dla ludności i podejmowa­
nie ostatecznych działań, zapewniających szybszy ich 
rozwój, zwłaszcza w odniesieniu do najbardziej defi­
cytowych usług, a więc pralniczych, motoryzacyjnych, 
remontowo-budowlanych, meblarskich, złotniczych, 
krawieckich;

5) zespół zadań w dziedzinie infrastruktury społecznej, 
a w pierwszym rzędzie” w zakresie budownictwa mie­
szkaniowego, budowy obiektów służby zdrowia, szkol­
nictwa wyższego i oświaty. Realizację programu inwe­
stycyjnego w tej dziedzinie należy stawiać przed 
przedsiębiorstwami budowlano-montażowymi i inwe­
storami jako zadanie szczególnie ważne;

6) koncentrowanie potencjału wykonawczego na realiza­
cji zadań inwestycyjnych nie zakończonych w ub. ro­
ku w planowanych terminach oraz zadań przewidzia­
nych do oddania do użytku w bieżącym roku;

7) kompleks zadań w dziedzinie poprawy efektywności 
gospodarczej, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
takie problemy jak:

— pełne wykorzystanie majątku trwałego, zwłaszcza 
w budownictwie i przemyśle,

— dalsza racjonalizacja zatrudnienia, która powinna 
doprowadzić do wydajnieszego gospodarowania po­
tencjałem ludzkim,

— lepsze wykorzystanie czasu pracy,
— bardziej oszczędna gospodarka surowcami, materia­

łami i energią,
— wydatna poprawa jakości wyrobów przemysłowych, 

jakości wykonawstwa budowlano-montażowego oraz 
jakości usług,

' — podnoszenie poziomu i kultury pracy we wszyst­
kich dziedzinach życia gospodarczego i społecznego,

— przeciwdziałanie wszelkim objawom marnotraw­
stwa i niegospodarności.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Szczecińskiego do skierowa­
nia pracy podległego mu Urzędu Wojewódzkiego oraz 
urzędów miast i gmin w pierwszym rzędzie na realizację 
zadań, określonych w ust. 1 — w zakresie planu tereno­
wego, a w ramach działalności koordynacyjnej — rów­
nież w odniesieniu do przedsiębiorstw i jednostek planu 
centralnego.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Janusz Brych

Poz. 37

UCHWALA NR VII/40/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 26 maja 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budże­
tu województwa szczecińskiego za rok 1976.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o 
radach narodowych (jednolity tekst Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 
1975 r.), art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — 
Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) oraz zgodnie z 
art. 11 i 12 u|stawy budżetowej na 1977 r. (Dz. U. Nr 39, poz. 
225 z 1976 r.) — Wojewódzka Rada Narodowa postanawia, 
co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się przedłożone przez Wojewodę Szczecińskie­

go sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 1976, jak na­
stępuje:
1) budżet jednostkowy Wojewódzkiej Rady Narodowej za 

rok 1976 zamykający się w zakresie planu kwotą 4.728.209 
tys. zł (bez operacji kasowych) na dzień 31.XII.1976 r. 
i wykonany:
— po stronie dochodów w wysokości 4,766,295 tys. zł
— po stronie wydatków w wysokości 4,643,532 tys. zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1
2) budżet zbiorczy województwa szczecińskiego zamykają­

cy się w zakresie planu kwotą 6.901.920 tys. zł (bez ope­
racji kasowych) i wykonany:
— po stronie dochodów w wysokości 7.001.706 tys. zł
— po stronie wydatków w wysokości 6.765.253 tys zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2
§ 2.

Wojewódzka Rada Narodowa po rozpatrzeniu przedstawio­
nego przez Wojewodę sprawozdania ocenia wyniki realizacji 
budżetu za rok 1976 pozytywnie.
Ocenę taką Uzasadnia:
— przekroczenie planowanego poziomu dochodów budżeto­

wych o 1,4%, w tym dochodów własnych o 2,3%, przy 
oszczędnym wykorzystaniu kredytów budżetowych na 
wydatki ogółem 98,0%,

— osiągnięcie nadwyżki środków budżetowych w wysokości 
236.453 tys. zł, w tym w jednostkowym budżecie woje­
wódzkim il*22.763 tys. zł,

— uzyskanie przez większość, bo 53 budżety rad narodo­
wych nadwyżek budżetowych, przy tylko jednym budże­
cie niedoborowym stopnia podstawowego.



Nr 5 Poz. 37—39 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

§ 3.
W celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu woje­

wództwa również w roku 1977, Wojewódzka Rada Narodo­
wa na tle przedstawionego sprawozdania zobowiązuje Woje­
wodę, Prezydentów miast: Szczecina i Stargardu Szczeciń­
skiego, Naczelnika m. Świnoujścia oraz Naczelników Miast 
i Gmin oraz Gmin do:
— zapewnienia pełnej realizacji dochodów budżetowych, 

poprawy dyscypliny płatniczej i rytmicznej realizacji do­
chodów z podatków i opłat oraz zmniejszenia zaległości 
podatkowych,

—• wdrożenia w życie zmian opodatkowania rzemiosła i in­
nej indywidualnej działalności usługowej w celu stworze­
nia warunków pełnej realizacji zadań określonych w pro­
gramie rozwoju usług dla ludności i produkcji rynkowej 
rzemiosła,

— oszczędnej i racjonalnej gospodarki środkami finanso­
wymi w jednostkach budżetowych oraz gospodarki poza­
budżetowej,

— wzmocnienia kontroli prawidłowości i efektywności wy­
korzystania środków przy realizacji planu pokrycia fi­
nansowego inwestycji i remontów kapitalnych,

— czuwania nad zachowaniem bieżącej równowagi budżeto­
wej przez rytmiczną realizację dochodów i wydatków,

— wzmocnienia dyscypliny finansowej i budżetowej we 
wszystkich jednostkach wykonujących budżet i rozlicza­
jących się z budżetem terenowym.

§ 4.
Wojewódzka Rada Narodowa:
1) przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości, że środki z 

ponadplanowych dochodów i niewykorzystanych kredy­
tów jednostkowego budżetu wojewódzkiego przeznaczone 
zostały w myśl art. 11 ustawy budżetowej na rok 1977 
następująco:
— przekazane do budżetu centralnego w wysokości

63.101 tys. zł
— zarachowane na Wojewódzki Fundusz Zasobowy bud­

żetu w wysokości 16.916 tys. zł
— przekazane na fundusz inwestycyjny jednostek i za­

kładów budżetowych niewykorzystane środki na fi­
nansowanie inwestycji w wysokości 582 tys. zł

2) zwiększa w jednostkowym budżecie wojewódzkim na rok
1977 z pozostałej części nadwyżki budżetowej rezerwę na 
nieprzewidziane wydatki o kwotę 42.164 tys. zł

3) upoważnia Wojewodę do dysponowania środkami rezer­
wy budżetowej, o której mowa w pkt. 2.

§ 5.
Przeznacza się z Wojewódzkiego Funduszu Zasobowego 

środki finansowe w wysokości 371 tys. zł na pokrycie nie­
doboru za rok 1976 budżetu Miasta i Gminy Węgorzyno.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Szczecinie.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Janusz Brych

Poz. 38
UCHWAŁA NR VII/41/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 26 maja 1977 roku

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości i od 
lokali należnych od budynków lub ich części zajętych na 
działalność zarobkową w ramach zakładów rzemieślniczych.

Na podstawie § 3 ust. 9 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie wykonania przepisów 
ustawy o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. 
U. Nr 46 poz. 243 i z 1976 r. Nr 34 poz. 202) — Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Obniża się o 20% stawki podatku od nieruchomości i od 

lokali określonych w § 3 ust. 1 pkt 5 i § 5 ust. 1 pkt 5 wy­
żej cytowanego rozporządzenia od znajdujących się na tere­

nie województwa szczecińskiego następujących zakładów 
rzemieślniczych:

1. Prania, prasowania i prężenia firan
2. Chemicznego czyszczenia i farbowania
3. Wulkanizacji
4. Stolarstwa
5. Tapicerstwa
6. Garbowania skór
7. Mechaniki pojazdowej
8. Elektromechaniki pojazdowej
9. Blacharstwa pojazdowego

10. Lakiernictwa pojazdowego
11. Wydobywania i przetwórstwa torfu
12. Kowalstwa
13. Mechaniki maszyn rolniczych
14. Mycia oraz smarowania samochodów i motocykli
15. Wytwarzania farb i lakierów
16. Wytwarzania artykułów kosmetycznych

i perfumeryjnych
17. Wytwarzania artykułów w zakresie przetwórstwa 

tworzyw sztucznych
18. Kamieniarstwa nagrobkowego
19. Materiałów budowlanych
20. Szklarstwa
21. Wytwarzania wyrobów ceramiki szlachetnej
22. Tartącznictwa
23. Wytwarzania listew i parkietów
24. Wytwarzania płyt, sklejek, oklein i obłogów
25. Kołodziejstwa
26. Bednarstwa
27. Koszykarstwa
28. Rzeźnictwa i wędliniarstwa
29. Produkcyjnego wędzenia ryb
30. Usługowego wędzenia ryb i mięsa
31. Młynarstwa
32. Piekarnictwa
33. Cukiernictwa
34. Przetwórstwa owoców, warzyw i grzybów
35. Wytłaczania oleju
36. Wytwarzania napojów chłodzących
37. Rozlewania piwa
38. Wytwarzania pasz oraz produktów utylizacji 

zwierzęcej
39. Wyprawy skór futerkowych
40. Naprawy sprzętu gospodarstwa domowego
41. Szkutnictwa
42. Maglowania
43. Wytwarzania skrzyń i opakowań drewnianych
44. Introligatorstwa
45. Wytwarzania opakowań z papieru i tektury.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Szczeciń­

skiemu i terenowym organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego.

§ 3.
Traci moc uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Szczecinie z dnia 5 listopada 1976 r. Nr IV/25/76 w sprawie 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości od budynków 
lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze wymagają­
ce większej powierzchni użytkowej (Dz. Urz. WRN Nr ill, 
poz. 75).

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem -podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 stycznia 1977 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym WRN.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Janusz Brych

Poz. 39
ZARZĄDZENIE NR 31/77
Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 28 czerwca 1977 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby pokoi gościnnych, 
domków campingowych, miejsc na ustawianie namiotów lub 
przyczep mieszkalnych, z których przychody podlegają opo­

datkowaniu podatkiem od wynagrodzeń.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 39—40 Nr 5

Na podstawie § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 28 lutego 1975 r. w sprawie opodatkowania nie­
których przychodów podatkiem od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 9, 
poz. 55 zmiana Dz. U. z 1977 r. Nr 16, poz. 65) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Na terenie województwa szczecińskiego przychody z wy­

najmu pokoi gościnnych, domków campingowych, pomiesz­
czenia przeznaczonego na świetlicę oraz prowadzenia cam­
pingów podlegają opodatkowaniu podatkiem od wynagro­
dzeń:
1) w miejscowościach objętych działalnością biura zakwate­

rowania, jeżeli wynajem pokoi, domków lub pomieszczeń 
oraz prowadzenie campingu odbywa się wyłącznie za po­
średnictwem biura zakwaterowania, a liczba wynajmo­
wanych pokoi gościnnych lub pokoi i domków campingo­
wych łącznie nie przekracza 6, nie licząc pomieszczenia 
przeznaczonego na cele świetlicowe dla osób korzystają­
cych z pokoi gościnnych,

2) w miejscowościach nie objętych działalnością biura za­
kwaterowania, jeżeli wynajem odbywa się za pośrednic­
twem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawcze­
go, Spółdzielni Turystyczno-Wypoczynkowej „Gromada” 
lub Funduszu Wczasów Pracowniczych w rozmiarach 
określonych w pkt 1.

§ 2.
Tracą moc wszystkie zarządzenia organów administracji 

państwowej stopnia podstawowego wydane w oparciu o prze­
pisy § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 28 lutego 1975 r. w sprawie opodatkowania niektórych 
przychodów podatkiem od wynagrodzeń (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 9, poz. 55)

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od dnia 1 maja 1977 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Poz. 40
ZARZĄDZENIE NR 32/77

Wojewody Szczecińskiego z dnia 6 lipca 1977 r.
w sprawie lokalizacji, powierzenia nadzoru nad utrzyma­
niem i eksploatacją składowisk opakowań po chemicznych 

środkach ochrony roślin (pestycydach).
Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 25 stycz­

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Wyznacza się lokalizację składowisk na opakowania po 

pestycydach w miejscowościach określonych w załączniku.

§ 2.

Utrzymanie i eksploatację składowisk wymienionych w 
§ 1 powierza się organom stopnia podstawowego, właści­
wym ze względu na miejsce położenia składowiska.

§ 3.
Do likwidacji opakowań po pestycydach postanowienia 

zawarte w instrukcji Nr 1/71 z dnia 21 maja 1971 r. w spra­
wie zasad i sposobów likwidacji niepełnowartościowych 
chemicznych środków ochrony roślin wycofanych z obrotu 
handlowego oraz opróżnionych opakowań po tych środkach, 
wydanej przez Centralę Rolniczą Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” i Centralę Spółdzielni Ogrodniczych, uzgodnio­
nej i zaakceptowanej przez Ministrów: Zdrowia i Opieki 
Społecznej, Rolnictwa, Przemysłu Chemicznego oraz Cen­
tralny Urząd Gospodarki Wodnej (niepublikowana) stosuje 
się odpowiednio.

§ 4.
Obowiązki jednostek kierujących opakowania do składo­

wiska oraz zakres prac i środków rzeczowych niezbędnych 
przy wykonywaniu likwidacji — określa organ podstawowy 
w porozumieniu z właściwym Oddziałem Rejonowym Woje­
wódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin.

§ 5.
1. Koszty wykonania, utrzymania i eksploatacji składo­

wisk opakowań obciążają propocjonalnie jednostki kierują­
ce opakowania po pestycydach na składowisko.

2. Podziału tych kosztów dokonuje organ stopnia podsta­
wowego.

§ 6.
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się dyrek­

torom Wydziałów Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu oraz Ochro­
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle­

ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Załącznik
do Zarządzenia Wojewody Szczecińskiego Nr 32/77 
z dnia 6.VII.1977 r.

Lokalizacja składowisk na opakowania po pestycydach

Gmina 
(miasto i gmina) Miejscowość Gmina

(miasto i gmina) Miejscowość

Maszewo Wisławie Resko Stara Dobrzyca
Goleniów Marszewo Chociwel Chociwel
Brojce Brojce Nowogard Wierzchęcino
Gryfice Kołomąć Dobra Nowog. Dobra Nowog.
Karnice Karnice Osina Osina
Płoty Bądkowo Stara Dąbrowa Stara Dąbrowa
Trzebiatów Gołańcz Pom. Dolice Dolice
Banie Banie Bielice Linie
Chojna Chojna Lipiany Wołczyn
Mieszkowice Mieszkowice Marianowo Dalewo
Kamień Bom. Kamień Pom. Suchań Modrzewo
Węgorzyno Wiewiecko Dobra Szcz. Dobra Szcz.



Nr 5 Poz. 41—42 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

Poz. 41
ZARZĄDZENIE NR 35/77
Wojewody Szczecińskiego

z dnia 15 lipca 1977 r.
w sprawie wprowadzenia na drodze państwowej E-14 za­
kazu zatrzymywania i postoju oraz zakazu wjazdu pojaz­
dów, których prędkość konstrukcyjna nie przekracza 

40 km godz.
Na podstawie § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministrów Komu­

nikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 11 sierpnia 1975 r. 
w sprawie określenia uprawnień naczelników powiatów w 
zakresie ruchu drogowego, które przechodzą do wojewodów 
(Dz. U. Nr 29, poz. 155) zarządza się, co następuje:

§ 1
W celu usprawnienia płynności ruchu pojazdów samocho­

dowych oraz poprawy stanu bezpieczeństwa na drodze pań­
stwowej E-14 relacji Szczecin-*-Goleniów wprowadza się za­
kaz zatrzymywania i postoju oraz zakaz wjazdu pojazdów, 
których cechy konstrukcyjne ograniczają prędkość do 40 
km,godz. z wyłączeniem pojazdów jednośladowych.

§ 2
Zakaz, o którym mowa w § 1 obowiązuje od skrzyżowania 

ul. Szosa Stargardzka z drogą E-14, droga 16 z drogą 42, 
droga M-22 z drogą E-14 do skrzyżowania drogi M-140 z 
drogą E-14 w miejscowości Goleniów w obu kierunkach.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy­

działu Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego, Dyrektorowi 
Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych, Dyrektorowi Przed­
siębiorstwa Eksploatacji Dróg i Mostów w Szczecinie.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Szczecinie.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Poz. 42

ZARZĄDZENIE NR 17/77
Prezydenta Miasta Szczecina

z dnia 18 maja 1977 r.
w sprawie ustalenia regulaminu porządku domowego, okre­
ślającego obowiązki osób zobowiązanych do utrzymania po­

rządku i czystości w nieruchomościach.
Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Gospodarki Ko­

munalnej z dnia 24 lutego 1960 r. w sprawie określenia za­
kresu obowiązków dozorców domów (bloków, kolonii) oraz 
innych osób zobowiązanych do utrzymania porządku i czy­
stości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 14, poz. 81 i z 1908 r. 
Nr 3, poz. 18) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się regulamin porządku domowego, określający obo­

wiązki osób zobowiązanych do utrzymania porządku i czy­
stości w nieruchomościach, stanowiący załącznik do niniej­
szego zarządzenia.

§ 2
Regulamin porządku domowego obowiązuje w mieście 

Szczecinie, w nieruchomościach stanowiących własność pań­
stwową i własność osób fizycznych.

§ 3
Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Szczecinie do zapoznania 
z treścią wydanego regulaminu osoby odpowiedzialne za 
utrzymanie porządku i czystości oraz umieszczenie na klat­
kach schodowych wyciągu z regulaminu.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XI/192 Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej w Szczecinie z dnia 10 maja 1962 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu porządku domowego oraz regulaminu 
określającego obowiązki osób zobowiązanych do utrzymania 
porządku na nieruchomościach (Dz. Urz. WRN Nr 14, poz. 
85).

§ 5.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia.

PREZYDENT MIASTA 
Jan Stopyra

Załącznik do zarządzenia Nr 17/77 
Prezydenta Miasta Szczecina 
z dnia 18 maja 1977 r.

REGULAMIN PORZĄDKU DOMOWEGO

Część I — wstępna

§ 1
Przez użyte w regulaminie określenie:
1. Zarządca nieruchomości — rozumie się w stosunku do 

nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych — 
właściciela nieruchomości lub osobę prawa jego repre­
zentującą, a w stosunku do nieruchomości stanowiących 
własność Państwa — kierowników jednostek sprawują­
cych zarząd nieruchomości, w stosunku zaś do nierucho­
mości stanowiących teren budowy — również w odpo­
wiednim zakresie kierowników budowy.

2. Dozorca domu — rozumie się osoby, które na podstawie 
Umowy z zarządcą nieruchomości bądź na podstawie sto­
sunku pracy zobowiązane są do bezpośredniego utrzymy­
wania porządku i czystości na terenie nieruchomości.

Część II — obowiązki zarządcy nieruchomości

§ 2
Do obowiązków zarządców nieruchomości mieszkalnych 
należy:

1. Oddanie najemcy do używania lokalu bądź budynku 
wraz z pomieszczeniami przynależnymi.

2. Zapewnienie sprawnego działania urządzeń technicznych 
w budynku umożliwiających najemcy korzystanie z 
oświetlenia i ogrzewania lokalu, ciepłej wody, dźwigów, 
zbiorczych anten i innych urządzeń.

3. Wyposażenie nieruchomości w urządzenia niezbędne do 
utrzymania porządku i czystości przeznaczone do wspól­
nego użytku mieszkańców jak np. śmietniki lub pojem­
niki do gromadzenia nieczystości stałych, urządzenia do 
trzepania odzieży, pościeli itp.

4. Zapewnienie w odpowiednich odstępach czasu wywozu 
nieczystości do miejsc na ten cel przeznaczonych lub 
usuwanie nieczystości w inny sposób odpowiadający wy­
mogom sanitarnym.

5. Zapewnienie należytego oświetlenia klatek schodowych, 
korytarzy, bram, ustępów ogólnych oraz pomieszczeń 
służących do wspólnego użytku mieszkańców jak rów­
nież miejsc przeznaczonych dla ruchu publicznego na 
terenie nieruchomości.

6. Oznaczenie nieruchomości przez umieszczenie odpowied­
niej tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości 
ii nazwą ulicy, należycie oświetlonej w porze nocnej.

7. Dostarczenie i wywieszenie w łatwo dostępnym i nale­
życie oświetlonym miejscu tablic lub oszklonych szafek 
z wykazem zawierającym nazwisko i adres zarządcy nie­
ruchomości, numer lokalu dozorcy domu i poszczegól­
nych lokatorów oraz przeznaczonych do umieszczenia 
ogłoszeń dla ogółu mieszkańców np. nr telefonu straży 
pożarnej, MO, pogotowia ratunkowego, lokatorskiego 
oraz innych informacji.

8. Utrzymania w należytym stanie estetycznym i czystości 
części budynków oraz klatek schodowych, pomieszczeń 
i urządzeń przeznaczonych do wspólnego użytku miesz­
kańców, a w szczególności zapewnienie ich odnawiania 
co najmniej raz na 4 lata jeśli nie zajdzie konieczność



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 42 Nr 5

wcześniejszego ich odnowienia, np. na skutek przepro­
wadzonego remontu lub przebudowy.

9. Nadzór nad wykonywaniem obowiązków przez dozorcę 
domu.

10. W przypadku gdy nie ma dozorcy domu — wykonanie 
obowiązku określonego w § 5 ust. 13 niniejszego regula­

minu.
§ 3

Do obowiązków zarządców nieruchomości mieszkalnych sta­
nowiących własność Państwa poza obowiązkami wynikają­
cymi z § 2 niniejszego regulaminu należy:
1. Wykonywanie usług remontowo-budowlanych i innych 

na rzecz ludności związanych z konserwacją i eksploata­
cją mieszkań i domów oraz rozszerzanie i usprawnianie 
tych usług.

2. Współdziałanie z samorządami mieszkańców w zakresie 
zarządzania domami i organizowania pracy społecznej 
mieszkańców przy utrzymaniu w należytym stanie miesz­
kań, budynków mieszkalnych i ich otoczenia.

3. Organizowanie przy współudziale samorządu mieszkań­
ców kontroli prawidłowej eksploatacji przez najemców 
mieszkań i pomieszczeń wspólnego użytku oraz wykony­
wania przez nich napraw, które obciążają najemcę.

§ 4
Przepisy § 2 niniejszego regulaminu mają odpowiednie za­
stosowanie do zarządców nieruchomości zajmowanych na 
cele niemieszkalne, nieruchomości niezabudowanych, bądź 
stanowiących teren budowy. 

sianie trawą do dnia 30 kwietnia każdego roku oraz 
podlewanie i przeciwdziałanie deptaniu.

9. Zapalanie i gaszenie światła na klatkach schodowych, 
korytarzach w bramach i innych miejscach przeznaczo­
nych do wspólnego użytku mieszkańców oraz zapalanie 
i gaszenie oświetlenia numeru porządkowego nierucho­
mości i nazwy dlicy.

10. Zamykanie na noc bram (drzwi) wejściowych na teren 
nieruchomości i otwieranie ich na żądanie mieszkańców 
bądź innych osób, których pobyt na terenie nierucho­
mości w porze nocnej jest uzasadniony.

lii. Bezzwłoczne zawiadomienie zarządcy nieruchomości o 
stwierdzonych faktach niewykonywania obowiązków 
przez jednostki (przedsiębiorstwa) zajmujące się oczysz­
czaniem i wywozem nieczystości.

12. Czuwanie nad przestrzeganiem przez mieszkańców re­
gulaminu porządku domowego i powiadamianie zarząd­
cy nieruchomości o rażących lub uporczywych przypad­
kach naruszania tego regulaminu.

13. Bezzwłoczne — po upływie terminu określonego do wy­
konania obowiązku meldunkowego —- zawiadomienie 
Urzędu Miejskiego w Szczecinie — Wydziału Spraw 
Wewnętrznych, o niedopełnieniu obowiązku zameldowa­
nia lub wymeldowania się przez osoby przebywające w 
tym domu.

§ 6.
Przepisy § 5 mają odpowiednie zastosowanie do dozorców 
domów użytkowanych na cele niemieszkalne oraz do dozor­
ców w nieruchomościach nie zabudowanych lub stanowią­
cych teren budowy.

Część III — obowiązki dozorcy domu

§ 5.
Do obowiązków dozorców domów (bloków, kolonii) miesz­
kalnych należy:

1. Usuwanie (zamiatanie, zbieranie, zmywanie) nieczystości 
z części zabudowań przeznaczonych do wspólnego użyt­
ku mieszkańców jak np. sienie, klatki schodowe, kory­
tarze, kabiny dźwigowe, ustępy ogólne itp.

2. Usuwanie nieczystości z powierzchni nieruchomości 
(podwórz, przejść, bram, zieleńców itp.) oraz z chodni­
ka, zieleńca i połowy szerokości jezdni na odcinku ulicy 
położonym wzdłuż chodnika.

3. Usuwanie śniegu i lodu z powierzchni wymienionej w 
ust. 2 (oprócz zieleńców) i usypywanie go w pryzmy 
oraz zastosowanie na wyżej określonej powierzchni 
środków zapobiegających skutkom gołoledzi.

4. Wykonanie czynności określonych w § 5 ust. 2 i 3 ni­
niejszego regulaminu do godz. 6, a w przypadku póź­
niejszego zanieczyszczenia, wystąpienia śniegu, lodu 
bądź gołoledzi — bezzwłocznie po powstaniu.

5. Czuwanie nad sprawnym działaniem instalacji i urzą­
dzeń technicznych w częściach nieruchomości przezna­
czonych do wspólnego użytku mieszkańców oraz znaj­
dujących się w poszczególnych lokalach, jeżeli mają 
wpływ na prawidłowe działanie urządzeń technicznych 
zainstalowanych w innych lokalach jak np. główne prze­
wody (piony) wodociągowe, kanalizacyjne itp. lub gdy 
stan ich może zagrozić zdrowiu użytkowników.

6. Bezzwłoczne powiadamianie zarządcy nieruchomości o 
dostrzeżonych uszkodzeniach lub wadliwym działaniu 
instalacji i urządzeń wymienionych w ust. 5 niniejszego 
paragrafu oraz podejmowanie doraźnych środków nie­
zbędnych dla ochrony mieszkańców przed niebezpiecz­
nymi dla życia lub mienia skutkami uszkodzeń lub wa­
dliwego działania tych urządzeń polegających na unie­
ruchamianiu wadliwie działających urządzeń np. dźwi­
gu (windy), zamknięciu dopływu gazu, zamknięciu do­
pływu wody w razie pęknięcia przewodu wodociągowe­
go itP-

7. Zapobieganie uszkodzeniom bądź zniszczeniu znajdują­
cych się na nieruchomości pomieszczeń oraz instalacji 
i urządzeń technicznych przeznaczonych do wspólnego 
użytku mieszkańców przez zabezpieczenie ich przed 
skutkami wpływów atmosferycznych (mrozu, wilgoci 
itp.).

8. Pielęgnacja zieleńców, kwietników itp. zarówno na tere­
nie nieruchomości jak i przed nią na ulicy (placu) w 
granicach do krawężnika, a zwłaszcza przekopanie i ob-

Część IV — obowiązki najemców lokali mieszkalnych

§ 7
Do obowiązków najemców lokali mieszkalnych należy:

1. Usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu w szcze­
gólności za pomocą zainstalowanych w tym celu urzą­
dzeń technicznych lokalu bądź do urządzeń znajdują­
cych się na terenie nieruchomości, przeznaczonych do 
wspólnego użytku mieszkańców.

2. Przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko­
rytarze, klatki schodowe, ustępy, strychy, pralnie domo­
we itp.) w szczególności zabrania się:
1) wystawiania sprzętów i innych przedmiotów oraz 

pozostawiania zbiorników z nieczystościami na klat­
kach schodowych, korytarzach, bądź innych miej­
scach do tego nie przeznaczonych,

2) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

3) trzepanie odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal­
konach albo w czasie, w którym takie czynności są 
niezdowolone, tzn. od godz. 11.00—16.00, od godz. 20.00 
do 7.00 oraz w niedziele i święta.

3. Wykonanie następujących drobnych napraw:
1) naprawy posadzek (podłóg), drzwi, okien i mebli wbu­

dowanych polegające na wstawieniu łat (flekowaniu) 
i usuwaniu drobnych uszkodzeń,

2) naprawy bądź wymiany okuć (zamków, zamknięć itp.),
3) naprawy wyposażenia instalacji wodociągowo-kana­

lizacyjnej lokalu, polegające na usuwaniu uszkodzeń 
bądź wymianie zużytych części (np. wymianie uszcze­
lek, pływaków itp.),

4) usuwanie zatkania przewodów odpływowych do urzą­
dzeń sanitarnych lokalu (np. zlewów, wanien, misek 
klozetowych itp.),

5) uzupełnienie oszklenia drzwi, okien i naświetli lo­
kalu,

6) naprawy urządzeń grzejnych, gazowych i elektrycz­
nych lokalu, polegające na usuwaniu uszkodzeń bądź 
wymianie części zużytych, jeżeli urządzenia te sta­
nowią źródło ogrzewania; gdy lokal wyposażony jest 
oprócz trzonu kuchennego węglowego również w 
kuchnię gazową lub elektryczną, wymiana i naprawa 
takiej kuchni obciąża najemcę.

7) naprawy pieców węglowych i trzonów kuchennych 
węglowych oraz podgrzewaczy, polegające na usuwa­
niu uszkodzeń bądź wymianie części zużytych z wy­
jątkiem przebudowy urządzenia (przestawienia pieca 
lub trzonu kuchennego).



Nr 5 Poz. 42-43 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

8) naprawy wanien, baterii wannowych, brodzików, ga­
zowych piecyków kąpielowych oraz term, nabycie i 
wymiana tych urządzeń obciąża najemcę,

9) naprawy i wymiana osprzętu instalacji elektrycznej 
lokalu (np. wyłączników, gniazdek, bezpieczników 
itp.).

4. Do drobnych napraw, o których mowa w ust. 3 niniej­
szego paragrafu — nie zalicza się:
1) napraw polegających na usunięciu usterek wynikłych 

z wykonawstwa budowlanego lub wad materiałów 
budowlanych powstałych w okresie rękojmi za wady 
w budynkach nowo wzniesionych lub nadbudowa­
nych albo w budynkach odremontowanych,

2) napraw lub wymiany przewodów (rur) instalacji wo­
dociągowej i kanalizacyjnej wraz z zaworami prze­
lotowymi na rurociągach bądź napraw wymagających 
wymiany całości urządzenia (zbiorniczków itp.),

3) napraw instalacji centralnego ogrzewania i przewo­
dów gazowych oraz armatury na tych przewodach,

4) napraw urządzeń znajdujących się w lokalu najem­
cy nie przeznaczonych do bezpośredniego korzystania 
z nich przez najemncę, np.: napraw armatury na 
głównych przewodach (pionach) wodociągowych itp.

5. Odnawianie lokalu, tzn.:
1) malowanie sufitów, malowanie (tapetowanie) ścian 

zajmowanego lokalu wraz z usuwaniem drobnych 
uszkodzeń tynku co najmniej raz na pięć lat w okre­
sie zajmowania lokalu przez danego najemcę,

2) malowanie olejne drzwi i okien, mebli wbudowa­
nych, ścian i podłóg przeznaczonych do malowania 
olejnego oraz grzejników, zlewów, zlewozmywaków, 
płuczek, wanien, rur i innych urządzeń malowanych 
farbą olejną dla zabezpieczenia przed korozją — w 
miarę potrzeby ze względu na zużycie lub odpadnię­
cie farby olejnej chroniącej je przed zniszczeniem.

6. Niezakłócenie innym osobom spoczynku nocnego od 
godz. 22.00 do 6.00.

7. Udostępnienie lokalu w budynku wynajmującemu w ce­
lu wykonania napraw jego obciążających; najemcy 
przysługuje obniżka czynszu za czas w którym nie mógł 
w pełni korzystać z lokalu budynku lub ich części.

8. Opróżnienie lokalu (budynku) — jeżeli rodzaj napraw 
obciążających wynajmującego tego wymaga — i prze­
niesienie się na koszt wynajmującego do dostarczonego 
mu lokalu zamiennego, a w razie niemożności dostarcze­
nie takiego lokalu — do pomieszczenia zastępczego na 
czas naprawy ściśle oznaczony i podany do wiadomości 
najemcy.
W czasie naprawy najemca opłaca czynsz i opłaty tyl­
ko za pomieszczenie zastępcze.

9. Nieprzechowywanie w piwnicach (komórkach) materia­
łów łatwopalnych.

10. Zachowanie należytej ostrożności przy wystawianiu lub 
wywieszaniu ciężkich przedmiotów np. skrzyń albo do­
niczek z kwiatami.

11. Uzyskanie zgody wynajmującego na założenie na bu­
dynku reklamy świetlnej. Wynajmujący może żądać z 
tego tytułu odpowiedniej dopłaty.

§ 8
Do obowiązków najemców lokali użytkowych, w których 
Prowadzone są zakłady handlowe, gastronomiczne, usługo­
we itp. należy ponadto — poza obowiązkami wynikającymi 
odpowiednio z § 7;
1. Usuwanie nieczystości i utrzymanie porządku na ze­

wnątrz zakładu w najbliższym jego otoczeniu, a w szcze-
kgólności przed wejściem do zakładu i na jego zapleczu — 
na powierzchni ustalonej z zarządcą nieruchomości.

2. Prowadzenie dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji po­
mieszczeń zakładu według wytycznych właściwych do 
spraw sanitarnych organów i w zakresie przez nie usta­
lonym.

§ 9
Przepisy § 7 niniejszego regulaminu mają również zastoso­
wanie do użytkowników lokali mieszkalnych nie będących 
najemcami, a § 8 do użytkowników lokali użytkowych nie 
będących najemcami.

§ 10
Najemca obowiązany jest — bezzwłocznie po upływie termi­
nu określonego do wykonania obowiązku meldunkowego — 

zawiadomić Wydział Spraw Wewnętrznych Urzędu Miejskie­
go w Szczecinie o stałym lub czasowym pobycie w wynaj­
mowanym przez niego lokalu innej osoby oraz o opuszcze­
niu przez nią tego lokalu, jeżeli osoba ta nie dopełniła obo­
wiązku meldunkowego.

Część V — sankcje za niewykonanie obowiązków

§ 11
1. Art. 117 kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 

114) przewiduje za niewykonanie obowiązków w zakre­
sie utrzymania czystości i porządku w obrębie nierucho­
mości karę grzywny do 3.000 zł albo karę nagany.

2. Art. 64 kodeksu wykroczeń przewiduje za nie dopełnie­
nie obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu 
albo utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub placu albo 
miejscowaści bądź nie dopełnieniu obowiązku oświetlenia 
tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości karę 
grzywny do 500 zł albo karę nagany.

3. Art. 97 § 1 kodeksu wykroczeń przewiduje za zaniecha­
nie wbrew swemu obowiązkowi oświetlenia miejsc do­
stępnych dla publiczności karę grzywny do 500 zł albo 
karę nagany.

4. Art. 51 § 1 kodeksu wykroczeń przewiduje za zakłócenie 
krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem spo­
czynku nocnego karę aresztu do 2 miesięcy, grzywny do 
3000 zł albo karę nagany, jeżeli powyższy czyn ma cha­
rakter chuligański lub sprawca dopuszcza się tego pod 
wpływem alkoholu, to zgodnie z § 2 art. 51 kodeksu wy­
kroczeń podlega karze aresztu do 3 miesięcy ogranicze­
nia wolności albo grzywny do 5.000 zł.

5. Art. 147 § 2 kodeksu wykroczeń przewiduje za niezawia- 
domienie wbrew swemu obowiązkowi — właściwego 
organu o niedopełnieniu przez inną osobę ciążącego na 
niej obowiązku meldunkowego karę grzywny do 5.000 zł 
albo karę nagany.

6. Jeżeli najemca — którego umowa najmu wynika z decy­
zji administracyjnej o przydziale — wykracza w sposób 
rażący lub uporczywy przeciwko obowiązującemu porząd­
kowi domowemu albo przez swoje zachowanie czyni 
uciążliwym korzystanie z innych lokali w budynku, to 
wynajmujący a także najemca innego lokalu w tym bu­
dynku może wytoczyć powództwo o rozwiązanie stosunku 
najmu i nakazanie przez sąd opróżnienie lokalu.

Poz. 43
ZARZĄDZENIE NR 19/77

Prezydenta Miasta Szczecina
z dnia 30 czerwca 1977 r.

w sprawie przeznaczenia terenu pod budownictwo 
jednorodzinne.

Na podstawie art. 2, 5, 6 10 i 22 pkt. 1 ustawy z dnia 
6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i 
zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192; z 1973 r. Nr 48, poz. 
282), § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie 
trybu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budow­
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i 
osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242), art. 94 ust. 1 w związku z 
art. 44 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139; z 1977 r. 
Nr .1:1, poz. 44) oraz uchwały Nr VI/36/77 Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Szczecinie z dnia i 8 marca 1977 r. w spra­
wie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
m. Szczecina i m. Polic (Dz. Urz. WRN Nr 3, poz. 23), za­
rządza się:

§ 1.
Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne teren po­

łożony w Szczecinie w obrębie ulic: Szosy Polskiej, Ogrod­
niczej, Górnej i Na Wzgórzu (teren budowlany).

§ 2.
Teren o którym mowa w § 1 zostaje podzielony na 40 

działek budowlanych zgodnie z mapą uzupełniającą w skali



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 43—45 Nr 5

1:1000 i rejestrem pomiarowym, sporządzonymi przez Okrę­
gowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne — Zakład 
Terenowy w Szczecinie (załącznik nr 1).

§ 3.
Na terenie budowlanym (§ 1) zostaną wybudowane nastę­

pujące urządzenia komunalne:
1) sieć elektryczna i gazowa — z terminem rozpoczęcia ro­

bót w IV kwartale 1978 r. i zakończenia w III kwartale 
1979 r.,

2) sieć wodociągowa — z terminem rozpoczęcia robót w IV 
kwartale 1978 r. i zakończenia w III kwartale 1979 r.,

3) ulice — z terminem rozpoczęcia robót w III kwartale 
1979 r. i zakończenia w II kwartale 1980 r.

§ 4.
Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem z wyjąt­

kiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 ustawy z 
dnia 6 lipca 1972 r. zachowali na własność lub które zostały 
w trybie art. 9 tej ustawy nadane na własność członkom 
ich ‘rodzin, przechodzą z mowy prawa na własność Pań­
stwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie zarzą­
dzenia, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ogra­
niczonych i innych obciążeń.

§ 5.
Za nieruchomości, które przeszły na własność Państwa, 

dotychczasowi właściciele otrzymają odszkodowanie na wa­
runkach określonych w przepisach o wywłaszczeniu nieru­
chomości.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Gospo­

darki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Szczecinie i Dyrekcji Rozbudowy Miasta Szczecina.

§ 7.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA
Jan Stopyra

Poz. 44

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 21/77
Prezydenta Miasta Szczecina

z dnia 11 lipca 1977 r.
w sprawie zakazu biwakowania poza wyznaczonymi 

do tego celu terenami.
Działając w interesie ochrony naturalnego środowiska 

człowieka oraz poprawy stanu porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na podstawie art. 8 ust. 2 w związku z art. 17 
ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47 z późn. zmianami) zarządza się:

§ 1.
Wprowadza się na obszarze administracyjnym miasta 

Szczecina zakaz biwakowania poza wyznaczonymi do tego 
celu terenami, tj. campingami, polami biwakowymi i miej­
scami biwokowania.

§ .2.
Winni naruszenia zakazu wynikającego z niniejszego za­

rządzenia podlegają karze grzywny do 1.000 zł wymierzanej 
w postępowaniu przed kolegium do spraw wykroczeń.

§ 3.
1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.
2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w miej­

scowej prasie.
W Z. PREZYDENTA MIASTA 

Czesław Aszkiełowicz
I-szy WICEPREZYDENT MIASTA

Poz. 45

ZARZĄDZENIE NR 12/77
Naczelnika Miasta i Gminy w Łobzie

z dnia 10 czerwca 1977 r.
w sprawie odstępstw od planu uproszczonego zagospodaro­
wania przestrzennego gminy Łobez, zatwierdzonego decyzją 
Nr 7 75 Naczelnika Powiatu w Łobzie z dnia 18 lutego 1975 r.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o 
radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 1975 r.) oraz 
§11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 ro­
ku w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i za­
twierdzania miejscowych planów zagospodarowania prze­
strzennego (M. P. Nr 31 poz. 135) zarządza się co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się odstępstwa od obowiązującego planu upro­

szczonego zagospodarowania przestrzennego gminy Łobez 
zatwierdzonego decyzją Nr 7/75 Naczelnika Powiatu w Łob­
zie z dnia 1'8 lutego 1975 roku polegające na:
1. Przeznaczeniu gruntów rolnych na działce nr 35 gruntów 

wsi Niegrzebia na eksploatację kruszywa naturalnego 
(informacja o terenie z dnia 20.04.1977 r. nr UA. III. 
APŁ-601/32/77).

2. Zmianie lokalizacji fermy bydła PGR Suliszewice (infor­
macja o terenie z dnia 2.1.044 975 r. Nr GKP. 444/43/75).

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się:
1) Architektowi Rejonowemu,
2) Inspektorowi d/s budownictwa Urzędu Miasta i Gminy.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym WRN/
NACZELNIK MIASTA I GMINY

Zbigniew Con

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, tel. 303—432. Nr kodu 70-502.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.

Szczec. Zakł. Graf. Zam. 1159/I/C, 900+20.


